АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от А0ИРИ №27
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ясногорский районот 21 декабря
2020 года №1178 «Об утверждении стандарта внутреннего

муниципального финансового контроля «Правила составления
отчетности о результатах контрольной деятельности»

В соответствии со ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным закономот06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
постановления Правительства РФ от 16.09.2020 №1478 «Об утверждении
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального)
финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах
контрольной деятельности», постановления Правительства РФ от 21.03.2022
№421 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», на основании статьи 33 Устава муниципального образования
Ясногорский район, администрация муниципального образования Ясногорский
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ясногорский район от 21.12.2020 №1178 «Об утверждении стандарта внутреннего
муниципального финансового контроля «Правила составления отчетности о
результатах контрольной деятельности» следующие изменения:

1.1. В пункте 10 раздела Ш. Предоставление отчета о результатах
контрольной деятельности финансового управления администрации
муниципального образования Ясногорский райони его опубликование:

в абзаце первом слова «и (или)» заменить словами «или»:
предложение первого абзаца дополнить словами «(за исключением

случая, предусмотренного абзацем два настоящего пункта)»:
дополнить абзац два следующего содержания:

«Управление Федерального казначейства по Тульской области»:
дополнить абзац три следующего содержания:

«Отчет и пояснительная записка к нему, содержащие сведения, составляющие
государственную тайну, формируются и представляются в соответствии с
абзацами вторым настоящего пункта ежегодно, до 20 марта года, следующего за
отчетным, на бумажном носителе, подписанном руководителем органа контроля
(уполномоченным лицом органа контроля), с соблюдением законодательства
Российской Федерации о государственной тайне».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде иразместить на официальном сайте муниципального образования Ясногорскийрайонв сети Интернет.
3. Постановление вступаетв силу со дня подписания.

Глава администрации ряИУОМ АЛЬНОгомуниципального образовани оо„ < ихти,Ясногорский район //з ко В.В. Мухин